2
2

Проект
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений

 в приказ Министерства финансов Ульяновской области

от 24.12.2010 № 71-пр

П р и к а з ы в а ю:

1.  Внести в приказ Министерства финансов Ульяновской области
от 24.12.2010  № 71-пр «Об утверждении Порядка взыскания в областной бюджет Ульяновской области неиспользованных остатков субсидий,  предоставленных из областного бюджета Ульяновской области государственным бюджетным и автономным учреждениям, государственным унитарным предприятиям Ульяновской области» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора департамента кассового исполнения областного бюджета, бюджетного учёта
и отчётности Куприянову Н.М.»;
2) в Порядке взыскания в областной бюджет Ульяновской области неиспользованных остатков субсидий,  предоставленных из областного бюджета Ульяновской области государственным бюджетным и автономным учреждениям, государственным унитарным предприятиям Ульяновской области:

а) в пункте 4:

в абзаце первом слова «отделом организации исполнения областного бюджета департамента кассового исполнения областного бюджета, бюджетного учёта и отчётности Министерства (далее отдел организации исполнения областного бюджета)» заменить словами «отделом организации кассового исполнения областного бюджета департамента кассового исполнения областного бюджета, бюджетного учёта и отчётности Министерства (далее отдел организации кассового исполнения областного бюджета Министерства)»;
в абзаце третьем слова «отдел организации исполнения областного бюджета Министерства» заменить словами «отдел организации кассового исполнения областного бюджета Министерства»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Министерство осуществляет взыскание остатков субсидий на капитальные вложения, целевые субсидии путём их перечисления  на казначейский счёт, открытый Управлению Федерального казначейства по Ульяновской области для осуществления и отражения операций по учёту и распределению поступлений № 03100 (далее – казначейский счёт № 03100), для последующего перечисления остатка субсидий на капитальные вложения, целевых субсидий
в доход областного бюджета Ульяновской области»

в) в пункте 8:

в абзаце первом слова «на счёт N 40101» заменить словами
«на казначейский счёт № 03100»;

в абзаце втором слова «на счёт N 40101» заменить словами
«на казначейский счёт № 03100».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Министра финансов Ульяновской области                                      Н.Г.Брюханова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту приказа Министерства финансов Ульяновской области                              «О  внесении изменений  в приказ Министерства финансов Ульяновской области от 24.12.2010 № 71-пр»

Наименование счетов меняется в соответствии с положениями Федерального закона от 27 декабря 2019 г. № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей» и статьи 242.14 Бюджетного кодекса Российской Федерации денежные средства бюджетов, денежные средства, поступающие во временное распоряжение получателей бюджетных средств, денежные средства бюджетных и автономных учреждений, денежные средства юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в Федеральном казначействе (финансовом органе субъекта Российской Федерации, муниципального образования), учитываются на казначейских счетах. Наименование структурных подразделений Министерства финансов Ульяновской области приводится в соответствие с утверждённым штатным расписанием.

Заместитель директора департамента

кассового исполнения областного

бюджета, бюджетного учёта и отчётности                                          О.Я.Панкова
ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту приказа Министерства финансов Ульяновской области                              «О  внесении изменений  в приказ Министерства финансов Ульяновской области от 24.12.2010 № 71-пр»

Принятие приказа Министерства финансов Ульяновской области «О  внесении изменений  в приказ Министерства финансов Ульяновской области                   от 24.12.2010 № 71-пр» не потребует уточнения доходной и расходной части областного бюджета Ульяновской области на 2022 год.

Заместитель директора департамента

кассового исполнения областного

бюджета, бюджетного учёта и отчётности                                           О.Я.Панкова